
NÚMERO 145 
Viernes 29 de julio de 2022

36952

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, DESARROLLO RURAL, POBLACIÓN Y TERRITORIO

ORDEN de 22 de julio de 2022 por la que se publican las calificaciones de 
Agentes de la Policía Local de nuevo ingreso correspondientes al XXXI Curso 
Selectivo de Formación de la Policía Local de Extremadura. (2022050128)

Desarrollado el Curso Selectivo para Agentes previsto en el artículo 59 de la Ley 7/2017, de 
1 de agosto, de Coordinación de Policías Locales de Extremadura, y elevada por la Junta de 
Profesores propuesta de calificaciones de los alumnos y las alumnas que lo han realizado, se 
dispone la publicación de la misma a fin de que las Alcaldías procedan a nombrar y dar po-
sesión como funcionarios y funcionarias de carrera a los/las aspirantes que lo han superado.

Por ello, en uso de las atribuciones que me confiere el artículo 8 de la Ley Coordinadora,

DISPONGO

Artículo 1º. Publicar la relación de calificaciones de Agentes de Policía Local de Extremadura 
de nuevo ingreso que han realizado el XXXI Curso Selectivo (anexo), a quienes se les hará 
entrega, en su caso, del título correspondiente.

Artículo 2º. A los alumnos y alumnas que lo han superado, las Alcaldías respectivas les otor-
garán nombramiento a su favor como funcionarios y funcionarias de carrera en la categoría de 
Agente y les darán posesión del puesto de trabajo dentro de los diez días naturales, a contar 
desde la fecha de publicación de esta Orden en el Diario Oficial de Extremadura.

Mérida, 22 de julio de 2022.

La Consejera de Agricultura, Desarrollo 
Rural, Población y Territorio.

BEGOÑA GARCÍA BERNAL



NÚMERO 145 
Viernes 29 de julio de 2022

36953

ANEXO

CALIFICACIONES DE LOS ASPIRANTES QUE HAN REALIZADO EL XXXI CURSO 
SELECTIVO PARA AGENTES DE LA POLICÍA LOCAL DE EXTREMADURA

Almoril López, Álvaro Castuera 8,63

Angulo Santos, Abraham Siruela 8,62

Arnelas Díez, Sergio Hervás 8,57

Arrabal Crespo, José María Almendralejo 8,62

Arroyo Cañamero, Víctor Manuel Miajadas 8,41

Bermejo Manzano, Antonio Miajadas 8,33

Blanco González, Andrés Jaraíz de La Vera 8,50

Buenavista Terrazas, Luis Usagre 8,50

Cabezas Egido, Esther Alange 8,75

Canchales Fragoso, Francisco Jesús Mérida 8,55

Carrión Tabales, Cristofer Azuaga
NO 

APTO

Carroza Blanco, Luis Alberto Mérida 8,40

Cerro Casares, Javier Plasencia 8,64

Chaparro Herrera, Roberto Jaraíz de La Vera 8,48

Ciudad Díaz, Jesús Don Benito 8,66

Cobo Tamayo, José Alberto Monterrubio de La Serena 8,48

De la Fuente Mora, Pablo Villanueva Del Fresno 8,66

Díaz Rico, Julián Montehermoso 8,45

Domínguez Mohamed, Emilio Andrés Santa Amalia 8,69

Domínguez Galán, Antonio Jesús Villanueva Del Fresno 8,80

Domínguez Márquez, Miguel Ángel Badajoz 8,55

Domínguez Tardío, Alberto Almendralejo 8,57

Espino Iradier, Irene Don Benito 8,67

Fernández Fernández, Saray Usagre 8,70

Fernández García, José María Logrosán 8,38

Fernández Martín, Ana Isabel Navalmoral de La Mata 8,22

Figueroa Barrena, Jorge Navalmoral de La Mata 8,73

Folleco Pérez, Jorge Fuentes de León 8,47

García Campillejo, Juan Diego Solana de Los Barros 8,50



NÚMERO 145 
Viernes 29 de julio de 2022

36954

García Criado, David Cáceres 8,61

García Martín, Germán Valdelacalzada 8,45

García Ramírez, Leandro Cabeza Del Buey 8,51

García Reyes, Ariadna Coronada (La) 8,76

Garrido Espada, Jorge Almendralejo 8,43

Gómez Cerrato, Julio Don Benito 8,50

González Cortés, Manuel Siruela 8,65

González Gómez, Fernando Mérida 8,52

González Ruíz, Juan Diego Santa Amalia 8,60

González Umbert, Pablo Nava de Santiago (La) 8,55

Gonzalo Bravo, Jairo Moraleja 8,46

Gutiérrez Mahillo, Alexis Cáceres 8,44

Hernández Fabián, Manuel Mérida 8,69

Hernández Martín, Cristian Hervás 8,54

Hernández Matamoros, Antonio Manuel Don Benito 8,51

Hernández Ramos, Raúl Garrovilla de Alconétar 8,48

Hinojosa Pajares, Juan José Mérida 8,55

Huebra Canelo, Javier Mérida 8,39

Hurtado Pérez, María José Cáceres 8,69

Jiménez Corrales, Raúl Mérida 8,52

Jiménez Díaz, David Plasencia 8,60

Lindo Iglesias, Alejandro Plasencia 8,67

López-Romero Dichas, Carlos Javier Talarrubias 8,63

Marcos Gutiérrez, César Talayuela 8,64

Mateo Robles, Carlos José Don Benito 8,42

Mateos Gil, Santiago Segura de León 8,55

Mayo Gil, Nuria Castuera 8,68

Mazo Blanco, Aitor Garrovilla de Alconétar 8,61

Merchán Buenavida, Sandra Oliva de La Frontera 8,56

Miranda Martín, Rafael Mérida 8,47

Molina Ortega, José Luis Mérida 8,59

Molina Ramírez, Andrea Hervás 8,59

Montaño Moñiz, Manuel Fuente de Cantos 8,70

Morcillo Barrena, Agustín Don Benito 8,40



NÚMERO 145 
Viernes 29 de julio de 2022

36955

Moreno Montes, Manuel Siruela 8,53

Morera Vázquez, José Antonio Monesterio 8,58

Muñoz Olivera, Ismael Navaconcejo 8,88

Palacios Alonso, Francisco Javier Cáceres 8,74

Palomino Marchena, Jesús Jaraíz de La Vera 8,64

Paredes Corbacho, Roberto Mérida 8,37

Parra López, Juan Antonio Almendralejo 8,57

Parra Rocha, Manuel Don Benito 8,66

Párraga Borrel, Beatriz Plasencia 8,37

Parro Gutiérrez, Óscar Torrejoncillo 8,36

Peguero Ramírez, Esmeralda Almendralejo 8,56

Pérez Benito, Manuel Navalmoral de La Mata 8,63

Pérez Castillo, Yolanda Don Benito 8,76

Pérez Gil, José David Zarza (La) 8,48

Pizarro Gutiérrez, Pedro Javier Hervás 8,53

Polo Díaz, Juan José Talayuela 8,80

Praça San Segundo, Jesús Manuel Miajadas 8,58

Prior Risco, Ernesto Miajadas 8,57

Pulido Sánchez, José Mérida 8,54

Quintana Quirós, Sara Higuera de La Serena 8,51

Reyes Escudero, Juan Carlos Logrosán 8,29

Rodríguez Rubio, Jaime Cáceres 8,66

Román Vivas, Sergio Mérida 8,63

Rosado Gallardo, María Luisa Fuentes de León 8,68

Rosado Prieto, Fernando Luis Arroyo de La Luz 8,38

Rua Muñoz, Antonio Manuel Cabeza Del Buey 8,76

Rubiales Garrido, Sergio Montehermoso 8,53

Rueda Rubiales, Manuel Antonio Almendralejo 8,64

Sánchez Domínguez, Fátima Montehermoso 8,73

Sánchez Gracia, José Montánchez 8,58

Santos Martín, José Francisco Valverde de Mérida 8,57

Serrano Montero, José Antonio Navalmoral de La Mata 8,47

Sosa Ramos, José Manuel Malpartida de Plasencia 8,50

Tardío Montero, Elsa María Monterrubio de La Serena 8,62



NÚMERO 145 
Viernes 29 de julio de 2022

36956

Tardío Ramírez, Azucena Talarrubias 8,75

Trujillo Jiménez, Alberto Hervás 8,52

Vaquero Parralejo, Gonzalo Navalvillar de Pela 8,61

Vázquez Curado, Víctor Mirandilla 8,42

Vázquez Puerto, Cristina Cáceres 8,48

Vélez Rodríguez, Juan Azuaga 8,46

Vicente Muñoz, César Torremejía 8,66

• • •


		2022-07-28T16:00:25+0200
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




